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توضیحاتسپاهدربارهدستگیریادمینهای
سهکانالتلگرامی

سپاه پاسداران در اطلاعیه ای از اقدام سربازان گمنام امام زمان )عج( در سازمان 
اطلاعات این نهاد در دستگیری ادمین های سه کانال تلگرامی به اتهام انتشار 
اسناد طبقه بندی شده خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد، روابط عمومی کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای از اقدام سربازان گمنام امام زمان )عج( 
در سازمان اطلاعات این نهاد در دستگیری ادمین های سه کانال تلگرامی نیمه 
محرمانه، سرائر و سایه نویس به اتهام انتشار اسناد طبقه بندی شده و تشویش 
اذهان عمومی خبر داد.بر اساس این گزارش، در دستگیری ادمین های سه کانال 
تلگرامی به اتهام انتشار اسناد طبقه بندی شده و تشویش اذهان عمومی، روابط 

عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اطلاعیه ای صادر کرد.

ایرانازمسیرمذاکرهمنتجبهنتیجهفاصلهنمیگیرد
وزیر امور خارجه با بیان اینکه به قانون مجلس پایبندیم و مذاکره را ادامه می دهیم، 
تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از مسیر مذاکره منتج به نتیجه فاصله نمی گیرد. 
به گزارش اقتصاد سرآمد، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در 
حساب کاربری خود در توئیتر، با بیان اینکه به قانون مجلس پایبندیم و مذاکره 
را ادامه می دهیم، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران از مسیر مذاکره منتج به 

نتیجه فاصله نمی گیرد.

دیوانمحاسباتبرایشعارسالمرکزنوآوری
راهاندازیمیکند

مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات، از راه اندازی مرکز 
نوآوری و خلاق در راستای تحقق عملیاتی شعارسال خبر داد.  به گزارش اقتصاد 
سرآمد، میثم نادی مدیرکل روابط عمومی واموربین الملل دیوان محاسبات کشور 
در صفحه توییتر خود نوشت: »برنامه دیوان محاسبات طی هفته آتی ۲ اقدام مهم 
است: 1( راه اندازی مرکز نوآوری و خلاق در راستای تحقق عملیاتی شعارسال و 
۲( انتشار گزارش عملکرد قانون برنامه ۵ساله ششم و پیشنهادهای راهبردی برنامه 
هفتم. میان شایعات و مسایل انحرافی، بر انجام صحیح تکالیف اصلی متمرکزیم«.

ایرانوروسیهخودرویمشترکدرایرانتولیدمیکنند
در دیدارهایی که صبح امروز رییس سازمان توسعه تجارت با چند مقام روس 
داشت، بر موضوع تولید مشترک خودرو ایرانی- روسی در خاک ایران توافقات 
لازم به عمل آمد. به گزارش اقتصاد سرآمد، در نشست هایی جداگانه، علیرضا 
پیمان پاک، معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت با فایزولین وزیر 
مسکن روسیه، اسلپنیوف، وزیر تجارت در اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ماکسیم 
سوکولوف مدیرعامل آوتاباس و وزیر سابق حمل و نقل روسیه دیدار و گفتگو 
کرد. در این دیدارها مذاکراتی برای صفر شدن تعرفه واردات گندم و روغن 
صورت گرفت و بر تولید مشترک خودرو در ایران توافق شد. همچنین دو طرف 
در موضوع احداث شهرک ها و مناطق صنعتی مشترک و نیز استفاده از ظرفیت 
شهرکهای موجود برای تجارت آزاد و تولیدات مشترک بحث و تبادل نظر کردند. 
در این جلسات وزیر مسکن روسیه از اشتیاق و علاقه کشورش برای خرید 

مصالح ساختمانی و توربین از ایران  خبر داد. 

یکیازمرتبطیندوجاسوسفرانسویبازداشتشد
وزارت اطلاعات از بازداشت یکی از مرتبطین دو جاسوس دستگیر شده فرانسوی 
خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد، یکی از عوامل جریان چپ مارکسیستی که 
ماموریت دامن زدن به فتنه و اغتشاش در محیط های کارگری را عهده دار بود، 
حین فرار از کشور توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( در واجا، بازداشت 
شد.فرد بازداشت شده، پیش از روز کارگر در ملاقات با دو جاسوس فرانسویِ 
اقداماتشان را هماهنگ کرده بود.تلفیق تجمعات کارگری و معلمین و تبدیل آنها 
به بی نظمی و اغتشاشات سراسری، یکی از مأموریت های این فرد بود.سربازان 
گمنام امام زمان اداره کل اطلاعات آذربایجان غربی متهم یادشده را که با هدایت 
گروهک های معاند، در پی فرار از کشور بود، بازداشت کردند. دو جاسوس 
فرانسوی حدود یک ماه پیش بازداشت شدند.وزارت اطلاعات ۲1 اردیبهشت 
ماه با صدور اطلاعیه ای از بازداشت دو فرد اروپایی سازمان دهنده آشوب و بی 
نظمی خبر داده بود.در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده بود که دو فرد اروپایی که 
با هدف سوء استفاده از مطالبات به حق برخی از صنوف و اقشار کشور و تغییر 
جهت مطالبات عادی به آشوب، بی نظمی اجتماعی و بی ثبات سازی جامعه وارد 
کشور شده بودند، توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( شناسایی و بازداشت 
شده اند.طبق اعلام وزارت اطلاعات، دو عنصر اصلی، از اتباع یک کشور اروپایی 
و سازماندهی شده توسط سرویس های جاسوسی، از متخصصین حرفه ای در 
زمینه  ایجاد شورش و بی ثباتی هستند که سال ها در چندین کشور هدف، تجربه 

اجرای چنین سناریو هایی را به مأمورین محلی خود آموزش داده بودند.

متلاشیشدنشبکهسازمانیافتهقاچاقسوخت
یارانهایتوسطسپاه

یک شبکه بزرگ سازمان یافته قاچاق سوخت یارانه ای توسط سربازان گمنام 
امام زمان )عج( سازمان اطلاعات سپاه متلاشی شد. به گزارش اقتصاد سرآمد، 
روابط عمومی سپاه روح الله استان مرکزی در اطلاعیه ای از متلاشی شدن یک 
شبکه بزرگ سازمان یافته قاچاق سوخت یارانه ای با عملیات دقیق و هوشمندانه 

سربازان گمنام سازمان اطلاعات سپاه این استان خبر داد.

هیاتپارلمانیکرواسیراهیایرانشد
هیات پارلمانی کرواسی به ریاست دکتر زلاتکو حسنبگوویچ رئیس گروه دوستی 
با ایران و چند تن از اعضای این گروه با بدرقه سفیر کشورمان در زاگرب، ظهر 
جمعه راهی تهران شدند. به گزارش اقتصاد سرآمد، در این سفر که پس از 11 سال 
صورت می گیرد، گروه دوستی با ایران در پارلمان کرواسی با رئیس و اعضای 
گروه دوستی با کرواسی در مجلس شورای اسلامی دیدار و همکاریهای پارلمانی 
با هدف حمایت قانون گذاران از تقویت مناسبات دو کشور را بررسی می کنند.

هیات اعزامی پارلمان کرواسی علاوه بر این با سایر مقامات ارشد کشورمان 
دیدار و در خصوص روابط دو جانبه گفتگو خواهند کرد.پرویز اسماعیلی سفیر 
کشورمان در کرواسی، ضمن بدرقه این هیات تاکید کرد که دیپلماسی پارلمانی 
به عنوان نماد استحکام روابط دوستانه دو ملت، پشتوانه ای مهم برای تقویت و 
گسترش روابط دو کشور در همه زمینه ها است.این هیات همچنین در افتتاحیه 
اولین کنفرانس تجارت حلال ایران و کرواسی که روز شنبه ۲۸ خرداد در تهران 

برگزار می شود، شرکت می کند.

مسئولاندولتقبلبرایکوتاهیدرمقابلهباکرونا
مواخذهشوند

نایب رییس کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی با اشاره به موفقیت 
دولت آیت الله رئیسی در مهار بیماری کرونا،گفت: مسئولان دولت قبل به دلیل 
کوتاهی در مقابله با بیماری کرونا باید مورد مواخذه قرار گیرند. به گزارش 
اقتصاد سرآمد، حجت الاسلام حسن نوروزی در گفت وگو با ایرنا با اشاره به 
موفقیت دولت رئیسی در مهار بیماری کرونا، گفت: مسئولان و دست اندرکاران 
دولت قبل به دلیل کوتاهی هایی که در مقابله با بیماری کرونا داشتند باید مورد 
مواخذه قرار گیرند.نماینده مردم رباط کریم در مجلس شورای اسلامی افزود: 
به دلیل اهمال و کوتاهی دست اندرکاران در دولت قبل برای مقابله با بیماری 
کرونا ما دیدیم که تعداد جان باختگان ناشی از این بیماری به بیش از ۷۰۰ نفر 
در روز نیز رسید.نوروزی اظهار داشت: مسئولان دولت قبل وظیفه داشتند تا 
اطلاعات لازم را برای پیشگیری به مردم بدهند و خود نیز با تهیه واکسن و 
اجرای واکسیناسیون گسترده جلوی شیوع این بیماری در کشور را بگیرند.

وی خاطرنشان کرد: متاسفانه دست اندرکاران در دولت قبل به دلیل تفکراتی 
که داشتند اقدام خاصی را در مقابله با بیماری کرونا صورت ندادند و ما شاهد 
جان باختن تعداد زیادی از هموطنانمان به دلیل ابتلا به بیماری کرونا بودیم.

نائب رئیس کمیسیون قضایی مجلس افزود: جان باختن روزانه چند صد نفر از 
هموطنانمان به خاطر ابتلا به بیماری کرونا موضوعی نیست که بتوان به راحتی 

از کنار آن عبور کرد.

ازخامفروشیتارشد8درصدیاقتصاد

با شروع به کار دولت سیزدهم، در همان ابتدای راه، 
سرمایه گذاری های بزرگی در کشور آغاز شد که البته 

این روند، همچنان ادامه دارد.
1۸ میلیارد دلار سرمایه گذاری در صنایع بزرگ 
و حوزه های نفتی، نشان از اراده دولت در تحقق 

اهدافش دارد.
اما یکی از اشکالات جدی که از گذشته تا امروز 
بوده و منتقدان بر آن پافشاری دارند، خام فروشی و 
عدم فرآوری مواد اولیه است. کشوری که بنا دارد رشد 
اقتصادی بالا و درآمد ارزی حداکثری را به واقعیت 
برساند باید از خام فروشی که حقیقتاً راهی آسان با 

کمترین ارزش افزوده است، فاصله بگیرد.
خوشبختانه با تمام انتقاداتی که وارد می شود، ولی 
در حوزه معدن و ایجاد صنایع بزرگ و مادر، کارهای 
خوبی شکل گرفته و یا در حال بسترسازی است که 
ان شاا... به مرور، اثرات مثبت آن بر همگان روشن 

خواهد شد.
ایران، کشوری با هفت درصد ذخایر معدنی کل جهان 
است، از این رو، انتظار از این حوزه بالاست که البته 
این انتظار به حق هم هست. به قدری حوزه معدن با 
اهمیت است که رهبر معظم انقلاب، در دیداری که با 
نمایندگان صورت گرفته بود، در توضیح سند هفتم 
توسعه کشور که چگونه باید باشد، مصداق معدن را 
مطرح کردند. همین کافیست که هر چه زودتر، نقشه 
راهی در این باره نوشته و با جدیت بر آن، عمل شود.

دهه هاست، حوزه معدن در ایران مغفول واقع شده 
است که این موضوع، هم در بحث اکتشاف و هم در 
بخشِ فرآوری مواد معدنی، خودش را به طور واضح 
نشان داد. از این رو، سرمایه گذاری در بخش معدن، 

یک واقعیتِ غیرقابل انکار است.
از طرفی، در صنایع فولادی، هم درآمد بالایی نهفته 
است و هم به لطف و مدد آن می توانیم، موضوع 

اشتغال را در کشور سر و سامان دهیم.
از دیگر بحث های مهم، به کارگیری از ظرفیت 
شرکت های دانش بنیان است. تولید علم به ثروت 
یک مسیر پذیرفته شده در جهان است که کشورهایی 
که زودتر این مهم را در دستور کار خود گذاشتند، 
گوی سبقت را نسبت به بقیه ربودند. تولید علم، یعنی 
دور زدن تحریم ها، یعنی تعامل و همکاری حداکثری 
با دولت، پس ایران برای شکستن سد تحریم های 
ظالمانه اقتصادی، باید بیش از پیش به تولید علم و 

جامعه نخبگانی بها دهد.
حمایت از شرکت های دانش بنیان، یعنی افزایش 
کمیت و کیفیت کالا که این رویکرد، قدرت ایران 

را در بازار جهانی به منظور رقابت، افزایش می دهد.
اکنون، مسیر در جهت رشد اقتصادی و حمایت 
از صنعت است و ضرورت دارد، بازار جهانی را 
با مطالعه بیشتر توسط اهل فن، جدی  و اصولی تر 
بشناسیم. باید مقتضیات تولید را شناخت تا بتوانیم 
حرف های بیشتری در جهت اثبات خود بزنیم. از 
سوی دیگر، وقتی تولید رونق پیدا کند، بسیاری 
از چالش های اجتماعی کشور هم حل می شود 
که کمترین آن، اشتغال زایی و احساس آرامش در 
مملکت است که رهبر معظم انقلاب هم بر آن تاکید 

داشته و دارند.
دولت سیزدهم، به دنبال رشد هشت درصدی اقتصاد 
در سال جاری است. این مهم در دو بخش صورت 
می گیرد؛ 3.۵ درصد در بخش بهره وری و 4.۵ درصد 
هم در بخش سرمایه گذاری. با اطلاعات موجود، در 
همین چند ماهه ابتدایی سال 14۰1، حدود 3.۵ درصد 
رشد، ظاهراً در دسترس است که امیدوارم در آینده 
با برنامه ریزی های دقیق و اصولی، اتفاقات بهتری به 

وقوع بپیوندد.
بخش سرمایه گذاری را نه امسال، بلکه همیشه باید 
به عنوان یک بخش اولویت دار و حیاتی، ویژه دید. 
باید سرمایه گذار داخلی و خارجی را پای کار آورد 
که این مهم، در گروه ارائه بسته های تشویقی است. 
سرمایه گذار، هم باید احساس امنیت کند و هم 
احساس کند کار پیش رو با سود خوبی برایش توام 
است، آنگاه با قدرت کارش را دنبال می کند که این 

روند را باید »برد - برد« نامید.
به هر تقدیر سه فصل از سال 14۰1 باقیست و 
همچنان جای کار بسیاری وجود دارد تا در پایان سال 
با افتخار، رشد هشت درصدی اقتصاد را اعلام کنیم. 
این اتفاق مبارک در گرو همکاری همه جانبه سه قوه 
است که با روحیه ای که وجود دارد، رسیدن به آن به 
هیچ وجه دور از دسترس نیست و حتی در سال های 
بعدی هم می توان روزهای بهتری را برای کشور 

ترسیم کرد. ان شاا...
*عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

اقتصاد جامعه
وصول بدهی قدیمی ۱.۶ میلیارد دلاری 

مناسباتاقتصادیمحوردیپلماسیدولتسیزدهماست
سخنگوی دولت گفت: به گزارش اقتصاد سرآمد، در صفحه شخصی خود نوشت: مناسبات اقتصادی محور دیپلماسی دولت سیزدهم است.به گزارش اقتصاد سرآمد، علی بهادری 
جهرمی تصریح کرد: حجم بالای دیدارها و مذاکرات تلفنی با مسئولان سایر کشورها، ده ها سفر هیئت های بلندپایه سیاسی و اقتصادی به ایران، ثبت رکوردهای جدید در ترانزیت، 
صادرات و دریافت طلب های خارجی ثابت کرد  زبان دنیا را کسی می داند که  زبان مردم خود را بلد است.سخنگوی دولت در خبری جداگانه گفت: با کار جهادی وزارت نفت 

دولت سیزدهم نه  تنها درآمد صادرات گاز به عراق به روز وصول می شود، بلکه فقط در یک فقره بدهی قدیمی 1.۶میلیارد دلاری هم وصول شد.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در صفحه شخصی خود با اشاره به دیپلماسی فعال دولت گفت: از برکات منتظر تصمیم دیگران نماندن و دیپلماسی فعال انرژی، کل دریافتی 

از صادرات گاز به عراق و ترکیه در سال ۹۹ مجموعاً 1 میلیارد دلار بود.

یادداشت

گروه اقتصاد جامعه - اجتماع مردمی 
هسته های جهاد و پیشرفت که با حضور 
رییس جمهور در محل حسینیه جماران 
برگزار شد، تعدادی از جهادگران عرصه های مختلف 
به بیان دیدگاه ها، پیشنهادات و درخواست های خود 
پرداختند. استفاده از نیروهای جهادی در مجمع عالی 
جهادسازندگی، استفاده از توان مردمی در پیشبرد 
برنامه های دولت در عرصه محرومیت زدایی و ایجاد 
هسته های جهادی در همه دستگاه ها و وزارتخانه ها 
از مهم ترین مطالبات آنها بود. عدم تصدی گری دولت 
در سازماندهی گروه های جهادی، ایجاد کرسی برای 
نماینده گروه های جهادی در شوراهای عالی، ایجاد 
نشان »والی« در نشان های رسمی دولتی، صیانت از 
جریان جهادی با جلوگیری از ورود آن به عرصه های 
سیاسی و حزبی، ایجاد ردیف بودجه سالانه برای 
فعالیت های جهادی و همچنین گنجاندن طرح ها و 
برنامه های جهادی در احکام قانون برنامه توسعه از 

دیگر درخواست های جهادگران بود
به گزارش اقتصاد سرآمد، حجت الاسلام سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور در این جلسه  گفت: آمریکایی ها 
از یک سو برای توافق پیغام می فرستند و از سوی 
دیگر تحریم می کنند؛ دنیا به ما حق بدهد که به این ها 

بی اعتماد باشیم.
وی اظهارداشت: بسیار جلسه مبارکی است؛ عزیزان 
جهادگر، روز جمعه متبرک به نام حضرت ولیعصر 
)عج( و مناسبت روز صدور فرمان امام عظیم الشأن در 
تشکیل جهاد کشاورزی است. زمان، مکان و شرکت 

کنندگان این جلسه را ممتاز کردند.
وی عنوان کرد: باید یاد همه شهدای جهادگر را گرامی 
بدارم و بر ارواح بزرگشان درود بفرستیم. نقش جهاد 
سازندگی در دفاع مقدس و ایجاد امید در دل های 
محرومان و مستضعفان و نقش آن در ناامید کردن 
دشمنان و نقش آن در خلاقیت و ابتکار عمل در شهر و 

روستا تعریف می شود.
رئیس جمهور بیان کرد: جهاد سازندگی در مقطعی با 
وزارت جهاد کشاورزی ادغام شد با این امید که روحیه 
جهاد در جریان کشور وجود داشته باشد. برخی از 

دلسوزان در همان تاریخ دغدغه داشتند که مبادا این 
نهاد عظیم در این ادغام از رسالت اصلی خود باز بماند. 
بالاخره ادغام صورت گرفت اما حرکت جهادی در 
کشور پایان نیافت و تبدیل شد به گروه های جهادی 
و گروه های طلاب که بهترین روزهای خود را در کنار 

روستاییان و محرومان گذراندند.
رئیسی تصریح کرد: گروه های جهادی هرگز به سردی 
نگرایید و برای لبیک به مقتدای خود این حرکت سازنده 
را در جای جای کشور ادامه دادند. جهاد سازندگی 
ادغام شد اما حرکت جهادی پایان پیدا نکرد. آنچه امروز 
باید مورد توجه قرار گیرد آن است که این گستره از 
حرکت جهادی نیازمند مورد حمایت قرار گرفتن است 
و نیاز دارد از طرف دولت که وظیفه رفع محرومیت و 
پیشرفت کشور را بر عهده دارد مورد حمایت قرار گیرد.

وی خاطرنشان کرد: قبل از آمدن به دولت این نقیصه 
را احساس کردم و به این نتیجه رسیدم که جریان جهاد 
سازندگی که جریان مبارک و شجره طیبه ای است که 
باید احیا شود و ادامه پیدا کند و گروه های جهادی در 
تمام کشور احساس کنند از ناحیه دولت مورد حمایت 

قرار می گیرند.

رئیس جمهور اضافه کرد: با گروه های جهادی و 
صاحبنظران نشست های بسیاری تشکیل شد و عزیزان 
در اینکه مجموعه ای مثل گذشته مانند جهاد سازندگی 
داشته باشیم به نتیجه نرسیدند و اینکه دولت سه نقش 
مهم هدایت، حمایت و نظارت را بر عهده داشته باشد 

اما کار به دست نیروهای جهادی باشد.
رئیسی اضافه کرد: بنیاد شورای جهاد سازندگی پایه 
گذاری شد و به نماینده مقام معظم رهبری در جهاد 
کشاورزی اعلام کردیم که کار با توجه به محتویات 

بیانات مقام معظم رهبری ادامه پیدا کند.
وی تاکید کرد: اقدامات آقایان بسیاری در اقصی نقاط 
کشور در گروه های جهادی با روحیه بسیجی ای که 
داشتند ثبت شده است. ما موفقیت های بسیاری در 
کشور داشتیم و باید با بازخوانی آنها خداوند را شاکر 

باشیم.
رئیس جمهور گفت: ما نمی توانیم به نسخه هایی 
که دیگران می نویسند عمل کنیم و در برابر آن بسیار 
محتاط هستیم زیرا زیست بوم آنها و شرایط آنها 
متفاوت از ما است اما از تجربیات آنها استفاده می کنیم. 
نسخه فرهنگی دیگران برای ما می شود سند ۲۰3۰ 

و کارشناسان و دغدغه مندان انقلاب باید نسخه ها را 
متناسب با انقلاب بررسی کنند و مورد توجه قرار دهند. 
رئیسی با اشاره به سفر خود به تاتارستان، تصریح کرد: 
از یک مجموعه هلی کوپتر سازی بازدید کردم اما آنچه 
دیروز در اصفهان دیدم حتماً کارش گسترده تر، دقیق تر 
و علمی تر از آنچه بود که در تاتارستان دیدم. تمامی 
پرندگان را در این شرکت می ساختند. ده ها گواهی نامه 
داشتند و کار بسیار ارزشمند بود. به آنها گفتم از شما 
می خواهم زودتر دست به کار شوید و هواپیمای دارای 

۷۲ سرنشین را در کشور تولید کنید.
وی افزود: طبق گفته آنها قبل از فرمایش آقا خط تولید 
ناقصی داشتند اما بعد از فرمایش آقا، چند خط تولید 
احداث کرده بودند. من یقین دارم در جای جای کشور 

کارهای ارزشمندی وجود دارد.
رئیس جمهور با بیان اینکه ما در این حوزه نیازمند تحول 
هستیم، خاطرنشان کرد: تحول سه شرط عمده دارد. 
نگاه باید تحول ی باشد، اولین شرط تحول، داشتن 
روحیه تحول گرایی است، بدانند باید تحول ایجاد کرد. 
جایگاه امام برای ما تعریف تحول آفرینی در کشور بود.
رئیسی اضافه کرد: شرط دوم این است که در فرآیندها 
تحول ایجاد شود و نسبت به همه فرآیندها بازنگری 
ایجاد شود. تنها حرکت جهادی و نیروهای تحول خواه 
می توانند این گره را باز کنند و ما یقین داریم این گره ها 

به دست گروه های جهادی باز خواهند شد.
آمریکایی ها از یک سو برای توافق پیغام می فرستند 

و از سوی دیگر تحریم می کنند
رئیسی تاکید کرد: معنای شکست مفتضحانه آمریکا 
این است که انقلاب اسلامی دارد راه پیشرفت و آمریکا 
دارد راه ضعف را طی می کند. آنچه باعث برون رفت 
ما از این شرایط بوده بحث تحمل تحریم ها است. 
آمریکایی ها از یک سو برای توافق پیغام می فرستند و 
از سوی دیگر تحریم می کنند؛ دنیا به ما حق بدهد که به 
این ها بی اعتماد باشیم. آمریکایی ها میثاق شکن هستند.
وی اضافه کرد: گروه های جهادی، حرکت معمولی را 
جهاد نمی دانند. حرکت جهادی توأم با انگیزه، اندیشه، 
دیدن مقصد، مقصود و هدف و دیدن ابزار دشمن و 

اراده برای موفقیت بر خواست دشمن است.

رئیسیدراجتماعمردمیهستههایجهاد:آمریکابرایتوافقپیغاممیفرستدوازسویدیگرتحریممیکند

می خواهم هواپیمای با 72 سرنشین را سریعا بسازید

برگزیده

رئیس جمهور روسیه گفت، دوران جهان تک قطبی 
به پایان رسیده اما غربی ها هنوز در توهم گذشته به 
سر می برند.به گزارش اقتصاد سرآمد، ولادیمیر پوتین 
در نشست جهانی اقتصادگفت: »نخبگان غرب هنوز در توهم و 
در دوران گذشته به  سر می برند. دوران جهان تک قطبی با وجود 
تلاش ها برای حفظ آن، به پایان رسیده است. رویکردهایی که 
توسط یک قطب دیکته می شوند محکوم به شکست هستند. دیگر 
نمی توان پتانسیل کشورهای در حال توسعه را نادیده گرفت. ایجاد 

چنین تغییراتی، اهمیت اساسی دارند«.
رئیس جمهور روسیه گفت: »ثابت شد که کارشناسان غربی اشتباه 
می کردند که با اعمال تحریم ها، اقتصاد روسیه از هم فرو می پاشد. 
ما مردمانی قوی هستیم و مانند نیاکان خود مشکلات را حل 
خواهیم کرد. غربی ها در سایه گذشته باقی مانده اند اما هیچ چیز 

همیشگی نیست. آن ها واقعیت را انکار می کنند«.
او در ادامه گفت:  »غربی ها با کشورهای دیگر مانند حیات خلوت 
خود رفتار می کنند و گمان می کنند آن ها هنوز مستعمره شان 
هستند و مردمان این کشورها را شهروند درجه دوم تلقی می کنند 
زیرا ]غربی ها[ فکر می کنند که خاص هستند و به همین دلیل به 

هر کشوری که در مقابل آن ها ایستادگی کند فشار وارد می کنند«.
پوتین افزود: »ما توانستیم افزایش تورم را مدیریت کنیم و اکنون 
روند کاهشی دارد. نظام مالی ما به ثبات رسیده و با ثبات خواهد 
ماند«.او همچنین گفت: »دنبال کردن توهمات کهنه ژئوپولتیک 
توسط غرب، موجب شده اعتماد به واحدهای پولی جهان 

تضعیف شود«.
پوتین گفت: »امروز می خواهم درباره دیدگاه خودمان در قبال 
اقتصاد جهانی صحبت کنم و اینکه روسیه چه برنامه ای برای حفظ 

توسعه در این شرایط متغیر دارد«.
او با رد ادعای رسانه های غربی در این زمینه که »پوتین 
مقصرافزایش جهانی قیمت ها است« گفت: »ممکن است زیان 
اتحادیه اروپا از تحریم هایی که علیه روسیه اعمال کرده به بیش از 

سالانه 4۰۰ میلیارد دلار برسد«.
رئیس جمهور روسیه افزود:  »اتحادیه اروپا حاکمیت سیاسی خود 
را از دست داده و نخبگان آن، به ساز فرد دیگری می رقصند. آن ها 
به مردم خود و منافع واقعی اروپا و اقتصاد ملی خود ضربه میزنند«.
پوتین بار دیگر اعلام کرد که روسیه آمادگی دارد امنیت 
محموله های غلات ارسالی از اوکراین را تأمین کند. وی یادآور 
شد که این غربی ها هستند که واردات غلات و کود شیمیایی از 

روسیه را تحریم کرده اند اما تأثیر آن به خودشان برمی گردد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه دامنه شمول معافیت ها در قانون جدید مالیات بر 
ارزش افزوده افزایش پیدا کرده است، گفت: نرخ 
مالیات بر ارزش افزوده در قانون جدید نسبت به قانون 
قبلی تغییری نکرده و همان ۹ درصد باقی مانده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدرضا پور ابراهیمی داورانی در گفت وگو با 
خبرنگار خبرگزاری خانه ملت درباره اظهارات سخنگوی دولت 
درباره قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده، گفت:به نظر می رسد 
اطلاعات ارائه شده به برخی دولتمردان درباره قانون جدید مالیات 
بر ارزش افزوده دقیق نیست، بنابراین توجه دولت را به مقایسه 
قانون مالیات بر ارزش افزوده قبلی با قانون جدید که 1۲ دی ماه سال 

گذشته ابلاغ شده، جلب می کنم.
 نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
می توان اطلاعات مربوط به قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده را 
با جزئیات منتشر کرد، افزود: در مقایسه این دو قانون با یکدیگر 
مشخص می شود موارد مربوط به معافیت های مالیاتی در قانون اجرا 
شده از سال 14۰۰ به دلیل لزوم حمایت از فعالیت ها در بخش های 
مختلف افزایش پیدا کرده و مجموعه اقلام مشمول مالیات بر ارزش 
افزوده نسبت به حجم معافیت ها به تناسب آن، عدد بسیار کمتری 
محسوب می شود در واقع برآیند کلی افزایش میزان معافیت ها برای 
حمایت از فعالیت ها در بخش های مختلف است. رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دامنه شمول معافیت ها 
در قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده افزایش پیدا کرده، ادامه 
داد: اطلاعات دولتمردان درباره این موضوع دقیق نیست از دولت 

خواهش می کنیم اظهار نظر دقیقی در این خصوص داشته باشد.
در همین رابطه سید کاظم دلخوش اباتری نماینده مردم صومعه سرا 
در مجلس  در تذکر شفاهی خطاب به وزیر اقتصاد و دارایی، گفت: 
ضمن انتقاد از افزایش ۷۰ درصدی مالیات اصناف و کارمندان، 
از دولت و مجلس خواست به دغدغه آن ها رسیدگی کنند. وی 
اظهارداشت: سه مشکل ترانش های بانکی، افزایش۷۰ درصدی 
مالیات و ضریب مالیات سال های ۹۵ تا ۹۸ موجب مشکل برای 
اصناف و کارمندان شده است که باید هرچه سریع تر، وزیر اقتصاد 
با حضور در مجلس دراین خصوص توضیحات لازم را ارائه کند. 
نماینده مردم صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
مالیات اصناف بیچاره و گرفتار و کارمندان ۷۰ درصد افزایش پیدا 
کرده است، همچنین دولت ضریب مالیات حساب سال های ۹۵ تا 
۹۸ را از مردم دریافت میکند که این موضوع نیز موجب نگرانی 

اصناف شده است. 

خطیب جمعه تهران با بیان اینکه خدای متعال از 
مومنان خواسته تا با سطحی نگری در برابر اخبار 
مقابله کنند، گفت: یکی از مهم ترین ویژگی های 
امت اسلامی و جامعه انقلابی شایعه ناپذیری است.به گزارش 
اقتصاد سرآمد، حجت الاسلام محمدجوادحاج علی اکبری در 
خطبه های روز ۲۷ خرداد  نماز جمعه تهران  در مبارزه با فساد 
و جلوه های آن خیلی وقت ها موفق نمی شویم؛ مصادیقی 
را دنبال می کنیم ولی موفق نمی شویم.وی افزود: یکی از 
آن مصادیق شجره خبیثه که در متن دستگاه اجرایی و محیط 
شهرداری جا خشک کرده است کمیسیون ماده 1۰۰ شهرداری 
است که از سال 4۵ وارد قانون شده که در پی آن شهرک های 
کاخ نشینی ایجاد می شود که خار چشمان انقلاب است.امام 
جمعه موقت تهران ادامه داد: مبارزه ها و پیگیری هایی هم که 
انجام می شود به جایی نمی رسد چرا چون ظاهری قانونی دارد 
یعنی فرد متخلف تخلف کرده و جریمه آن را پرداخته است. 
حادثه متروپل از همین قبیل موارد است.حاج علی اکبری بیان 
داشت: اگر شاهد رشد چنین اقداماتی هستیم باید به سراغ 
ریشه رفت و آن را حل کرد؛ در این باره ریشه اصلی کمیسیون 
ماده 1۰۰ شهرداری است که از مسئولین درخواست داریم، با 
قدرت و قاطعیت و سرعت این مسئله را پیگیری کنند و ریشه 

این اقدامات خشک شود.
وی به بسته ارائه شده وزیر راه و شهرسازی درباره مسکن 
اشاره کرد و گفت:این موضوع خبر خوبی است که شنیدیم؛ 
در شرایط فعلی که می بینیم مردم زندگی شان با مخاطره 
مواجه شده هم مومنین و هم صاحب خانه ها بدانند مراعات 

مستاجران حسنات ماندگاری برای آن ها است.
امام جمعه تهران گفت: صاحب خانه ها بدانند سخت گیری 
برای مستاجران کار پسندیده ای نیست و پول آن خرج دوا و 

درمان خواهد شد.
حاج علی اکبری خطب به بنگاه داران مسکن گفت: بنگاه های 
مسکن هم باید تسهیل گر باشند و با میانجی گری اقدامات 

موثری داشته باشند.
وی درباره دیپلماسی فعال منطقه ای دولت گفت: دولت هم 
به آنچه که وعده داد بود و هم آنچه که رهبر انقلاب خواسته 

بودند، عمل کرد.
خطیب نماز جمعه تهران درباره مذاکرات نیز گفت: هم 
مذاکره عادلانه می کنیم و هم به هیچ وجه زیر بار حرف زور 

نمی رویم.

پوتین در نشست جهانی اقتصاد 

پایان دوران جهان تک  قطبی، اتحادیه اروپا 
حاکمیت سیاسی خود را از دست داده است

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 

افزایش معافیت های مالیاتی در 
قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده

پول سخت گیری صاحب خانه ها بر مستاجران خرج دوا و درمان می شود

ریشه متروپل ها کمیسیون ماده ۱۰۰ 
شهرداری است

بهروز محبی


